""

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberações

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

D Projeto de Lei

N.º487, Liv. 25 , Fls. Em 01/08/2016.
O Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução

às 20:19hs.

Senhor Presidente:

cionário

D Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇ,AS

Nº.080/2016

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, à ilustre Sra. Dra.
LINDALVA DE FÁTIMA RAMOS-Defensora Pública de Barra do Garças,
cumprimentando-a pelos relevantes serviços prestados à comunidade barra-garcense, no
pleno exercício de suas atividades.

A Defensoria Pública de nossa cidade iniciou suas atividades em 1999,
mas se alavancou socialmente em 2004, após a Dra. Lindalva de Fátima Ramos assumir
como Defensora, sendo ela uma profissional ímpar, extremamente competente e humana
com as pessoas carentes, por isso seu trabalho é tão destacado e reconhecido por todos na
cidade e região.

Dra. Lindalva é uma veemente defensora da causa feminina e dos direitos
da Mulher, sempre desenvolvendo projetos importantes nesse sentido e que além do
atendimento jurídico ela ainda realiza um relevante trabalho social.

Assim sendo, na condição de representantes do povo barra-garcense,
gostaríamos de manifestar através desta Moção, nossos mais sinceros cumprimentos e
nossos aplausos, reconhecendo o valoroso trabalho que ela tem prestado em prol da
comunidade barra-garcense.

das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 01 de
agosto de 20 .... ...,. "D=:::..

~ .
AILTON AL

V
Vereador-PSB (Biroska)

~-----~-------~-----·~~~~~~~~~~-.

kF-R~ADO POR ~NANIMIDADE
Em sessão de O 1 AGO. 2016

8 '

"'

Vereador-PSB

Dr. JOAO RODRIGU~~
Vereador-PSB

\ 1\

Vereador-PSDB

MIGUEL

YEDEAGUIAR

-~Á ,,,. rr--
JOÃO JOSÉ DOS SANTOS FILHO
Vereador-J(MDB

VALDEM~iÂ
Vereador-PMDB

Fls. 02